Prefeitura Municipal de Umari/-' .
/ \

Governo Municipal ((' q, ..','~.l '

CNPl nO 07.520.372/0001-98 ,,_. '_",:_ )

\ \ 4 I
I "'" ,/

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICIT AÇAO

Concorrência Eletrônica n. 2024.10.02.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

ESTADO 00 CI~ARÁ - PREFEITURA MU ICIPALDE SENAOOR POM.PEU -AVISO I)E LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
NUSE-CE006/2024. A Prefeitura Munic\pal de Senador Pompeu-Cc - Através do seu Agente de C.ontrataçãc, torna publico para conhecimento do
interessados a abertura ~a CONCORRENCJ~ ELETRO tCA NU E-CE006/2024, no endereço eletrônico comprns.mzutccnologla.com.br cujo
objeto é COl'iTRKr~çAO PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE REFO~MA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL PROF.ESSORA AL"IAMIR
BORGES DE i\IACEDO, DE I 'TERESSE DA SECH.ETARIA DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESPORTO, DO .1UNICJPJO DE SENADOR
PO IPE -CE. Data de Realização do certame: 21 de Outubro de 2024 às 08:00hs (Horário de. Brasflia-DF), O edital poderá ser adquirido no dias
úteis, das 08:00 às t2:00 horas (Horário 10c:1I), na Avenida Francisco França Cambraia, n o 265, Centro, Senador Pompcu/CE, ou através dos sites:
compras.mzntccnologla.com.br - https://municipios-licitacocs.tcc.cc.gov.br/ - https.z/www.scuadorpompeu.ce.gov •.br/- Jo é Higo dos Reis Rocha -
Agente de Contrutnçãu. Senador Pompeu (CE), 01 de Outubro de 2024

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE UCITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNTCOIREGISTRO
DE PREÇOS NU 2409.03/2024. O MUNICÍPIO DE ACARAPE POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 'fOR A PÚBLlCO AOS
INTERESSi\DOS, QUE! O DIA 16 DE OUTUBRO DE 2024, ÀS 10:001i. ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO 'A MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS. CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISA DO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTivEI DESTINADOS A ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA.
ESPORTE E J VENTUDE DE ACARAPElCE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO TCE·CE: HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR,
PORTAL DE C :vIPRAS: HTTPS://W\VW.BLL.ORG.BRE SITE DO MUNICIPIO: nrrr :/IACARAPE.CE.GOV.BRlUCITACAO.PHP - ACARAPEI
CE.02 DE OUTUBRO DE 2024. FRA 'CISCO TORRES DE MOURA, AGE! TE DE CONTRATAÇÃO.

/. .*. *** .** ~
~:stlldo do Cenrú - Prefeitura Municipal de mari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE toma público que realizará através da platat'orma'"

eletrônica hnp:/Ibllcompras.cOI11 o certame licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica n. 2024.10.02.1, cujo objeto é a contratação de serviços a
. orem prestados na rcqualificação de e trada em revestimento primário na localidade do Sitio Alegre. Municipio de Umari/CE. Inicio de recebimento
das propostas: A partir de 07/1 012024 às 9hOOmin. Abertura das propostas: 22/1 0/2024 às 9hOOrnin. Inicio da sessão de disputa de preços: 22/10/2024 às
9h30min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: hnps:/lrnunieipio ·Ii itncoe .tcc.cc.gov.br/, hups.ówww.bücompras.com. hups.z/www.pncp.gov.br e
hllps://www.umari.ee.gov.br.lnformaçõespoderãoserobt.dasatravésdoc.ma il licitacaoumnn2017@hotma il.com. UmarilCE, 02 de outubro de 2024.

~CiCC"O Anderson Israel Soares - Agente de Contratação. f'
--::;f)::-:'-' *** *** ***
..J-uJ Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de .lardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico NO,2024.10.02.1. O Agente e Contratação do Município
FSC de Jardim/Cu, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa especializada

para A sessoria em Serviços de Ensino e Coordenação Musical, tendo em vista atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e
Espone de Jardim/ E, conforme Edital e seus Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 04 de outubro de 2024 à 17:00 horas. Encerramento de
acolhimento da propostas: 21 de outubro de 2024 às 08:00 horas. Inicio da abertura da sessão: 21 de outubro de 2024 às 08:30 horas, através do site www.
compra jurdimceara.corn.br. Os interes ados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasjardimccara.com.
br. www.icc.ce.gov.br, www.jardim.ce.gov.br c www.gov.br/pncp/pt-br, Informações pelo telefone: (88) 348l7445. Jardim/CE, 02 de outubro de 2024.
M"theus Antonio de Oliveira - Agente de Contratação.

MtSTO--1;:a1Ir.~--'$C C12e031

* •.•. *.'" ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipnl de Boa Viagem - Aviso do Extrato de Contrato - Processo Administrativo Na 00009.20240617/000166-
Cnncnrrência Elctl'i\nica NU2024.06.28.001 - Contrato N° 211241001 000 t. Objeto: Contratucão ela prestação de serviço de pavimentação em pedra tosca
e drenagem superficial em diversas Ruas do Bairro Nossa Senhora de Fátima, conforme MA!'!' 2468, Convénio N° 78/2024 c Processo N° 07701278/2023,
junto a ccrcraria de lnfrncstrutura e Recursos Hídricos do Municipio ele Boa Viagem/Cfi. Dotação Orçarnentaria: 0901.15.451.0015.1.024. Elemento de
Despesas: 44.90.51.99. Vigência do Contrato: Até I50 (cento c cinqucnta) dias. Contratada: Kronus Scrvicos, Locacocs e Construcocs LTOA (M E). Assina
Pelo(a) Contratado(a): Francisco Charles Melo do Vale. Assina Pelo (a) Contratante: Gleyris on Vieira Mendes. Valor Global: R$ 1.74 I.347,21 (hum milhão,
setecentos e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte e um centavos). Data de Assinatura do Contrato: OI de outubro de 2024. Boa Víllgcm/
CE, OI de outubro de 2024. Gleyrisson Vieira Mendes - Ordeoador(a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos.

Estudo du Ceará -Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adjudicação e Homologação - Processo Administrativo N° 00009.20240617/0001-
66 - Concorrêucía Eletrônica N° 2024.06.28.001. Con iderando haver li Comissão de Contratação cumprido todas as exigências do procedimento de
Liciiaçã . cujo Objeto é li contratação da prestação de serviço de pavimentação em pedra tosca c drenagem superficial em diver as Ruas do Bairro No SOl
S nhora de Fátima, conforme MAPP 2468, Convênio N° 78/2024 e Processo '0 07701278/2023, junto a Secretaria de lnfracstrutura e Recursos Hídricos
do Município de 130a Viagcm/Clí, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica
N" 2024.06.2 .00 I. em favor da Empresa: Kronus Servico , Locacoes e Construcoes LTDA (ME), Pelo Valor Global de RS 1.741.347,21 (hum milhão
setecentos e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais c vinte e um centavos). Boa Viagcm/CE, OI de outubro de 2024. Gleyrisson Vieira
Mendes - Ordenador (a) de Despesas dn Secretaria de Infraestrutura c Recursos Hidricos .

.•..•.•*.* **.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tr airi - Aviso de Licitaçãu, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta. para cadastramento de propostas de preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no
dia 2 I de outubro de 2024 às 9h:00min (horário de Brasiliu) no portal www.bllcornpras.org.br, conforme especificado no Edital N° 2409.0L.2024.PE com o
seguinte objeto: Comraração de serviços de locação de sistema de gerenciamento e elaboração do fluxo de contratações, incluindo ferramenta de busca ele
preços com integração no PNep, envio de PCÁ c gestão de contratos, junto a Secretaria de Planejamento e Finanças do Município de Trairi-CE. O Edital lo:

seus anexos cncontram-: e à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação. na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto one - Trairi/CE.
bem como no' üios eletrônicos www.bllcompms.org.br, bnps.z/Iicitacocs.tcc.ce.gov.br. http:// hllp://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi-CE 02 de outubro de
2024, Antonio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro.

*** *** "'**
Estado do Ceará - Consórcio de Descnvolvirncntn da Região do Sertão Central Sul- CODESSUL - Aviso de Lícítução Pregão N° Z024.09.27.01-I'E.
OCA) Consorcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Sul - CODESSUL, através dota) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizararia
as 09:00, do dia 14 de outubro de 2024, no endereço eletrônico https:/lcompras.m2atecnologia.com.br/, Pregão na 2024.09.27.0 I·PE. Objeto: Registro de
Preços para contratação de pessoa jurídica, objetivando a prestação de futuros e eventuais serviços de locação de módulos habitacionais (cabines modulares),
para atender as necessidades do Consórcio de Desenvolvimento da Região Central Sul - CODESSUL., agora passa o texto a ler a seguinte redação: Onde
lê-se: Data da sessão pública: 14 de outubro de 2024, Horário da sessão pública: 09:00, Critério de julgamento: Menor Preço por Hem Modo de disputa:
Aberto e fechado Link: cornpras.mzatecnologiu.com.br. Leia-se: Data da sessão pública: 18 de outubro de 2024 Horário da sessão pública: 09:00 Critério de
julgamento: Menor t'rcço por Item Modo de disputa: Aberto e fechado Link: cornpras.mzatccnologia.corn.br O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos hllps:/Icompras.m2atecnologia.c0I11.br/· . lnformaçôcs pelo telefone: one ou no endereço:. Piquet Carneiro/CE, 02 de outubro de
2024. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeiro(a).

http://https.z/www.scuadorpompeu.ce.gov
http://hups.z/www.pncp.gov.br
http://www.comprasjardimccara.com.
http://www.icc.ce.gov.br,
http://www.jardim.ce.gov.br
http://www.gov.br/pncp/pt-br,
http://www.bllcornpras.org.br,
http://www.bllcompms.org.br,
http://hllp://www.trairi.ce.gov.br/.

o
CI
<l-
I/)
IJJ

O

u

"....".U
. '" .. E lI\

~~~;
::;:: .";:;;._, ro

; :! à)
.: til

: ~ I)
· co N
· O N
· Z o
· O "5

a. '"
::;:: ~w uo
f- (/)

s
É

!
I
1.

'"",'"c~
QJQJ
>u
:JV>
z'õ

.i «)

iIJ
u
o
1J
l'l
111cuo
iõ
C"

.2.

QJ
U
o
"ti
~
VI
<lio
iõ
t:

~

Ccará . 04 de Outubro de 2024 • Diário Oficial d s Municípios do Estado elo Ceará • ANO XV I N° 3561

Materiais et onsumo: - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA
ASSINAT RA: 02 etc outubro ele 2024

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:54 I E28A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EXTRATO DE CONTRA TO

PROCES O I\DMI ISTRATIVO o 00009.20240730/0001-22 -
CONTRATO N° 202410020003 - ORIGEM: Pregão N" 26.08.0 I
202-1 - EMEB - CO TRATA TE: FUNDO M NICIPAL DE
WUCAC;:ÃO CONTRATADA(O): NIP COMÉRCIO
Nr\CIONAL DE ILUMI IAÇÃO PÚBLICA LTDA OBJETO:
AQUI. IC;:ÃO DE MATERIAL ELÉTRICO. HIDRÁUL! O E
i\ifI\TERIAL DE ONSTRUÇÃO EM GERAL PARA S PRIR AS
DE.vlAND!\S DA SECRETARIA DE ED CAÇÃO DO
:vlUNICIPIO DE TABULEIRO DO ORTE/CE - VALOR TOTAL:
RS 1-1.932.49 (catorze mil. novecentos e trinta c dois reais e quarenta
c nove CCl1l<lVOS) PROGRAMA DE TRABALHO:
0901.12.361.0003.2.041 - Manutenção e Funcionamento da Rede
Escolar do En .ino fundamental, R$ 14.932.49 no elemento de
despesa 33903099: Material de Consumo. Outros Materiais de
Consumo: - VIGÊ CIA: de 12 me es - DATA DA A ·1 ATURA:
02 de outubro de 2024

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: FCADC890

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EXTRATO DE CONTRATO

I'ROCE SO ADM I ISTRATIVO N" 00009.20240730/0001-22 -
CO}ITRATO .10 202410020004 - ORIGEM: Pregão N° 26.08.01
2024 - EMEB - CONTRATA TE: F ND B - CONTRATADA(O):
CN1P - COMERCIO 'ACIONAL DE ILUMI AÇÃ PÚBLICA
LTI) OBJETO: AQUI IÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO,
llIDR;\ L1CO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
PARA UPRIR AS DEMANDAS DA ECRETARIA DE
EDUCAÇ.ÀO DO M ICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE -
VALOR TOTAL: R$ 35.066.51 (trinta e cinco mil e sessenta c seis
reais c cinqucrua e um centavos) - PROGRAMA DE ·fRABALI-IO:
0902.12.365.0003.2.059 - Manutenção c Desenvolvimento da Rede de
Educação Bá ica - Ensino Infantil. R$ 10.292,38 no elemento de
despesa 33903099: Material de Consumo. Outros Materiais de
CUllsumo:0902.12.361.0003.2.053 - Manutenção e Desenvolvimento
da Rede ele Educação Básica - Ensino Fundamental, R$ 24.774,13 no

lento de despesa 33903099: Material de Consumo, Outros
. _.•[criais de Consumo; - VIGÊ CIA: de 12 meses - DATA DA
ASSINATURA: 02 de outubro de 2024

Publicado por:
Antonio Jean da ilva

Código Idclltificador:5D5B7DAO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EXTRA TO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009.20240730/0001-22 -
ONTRATO W 202410020005 - ORIG-M: Pregão N° 26.08.01

2024 - Serncb- CONTRATANTI:-.: fUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CO TRATADA(O): INNOV A
EMPREE DIMENTOS LTDA, OBJETO: AQUISiÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO. HIDRÁULICO E MAfERIAL DE

O ISTRUÇi\O EM GERAL PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE - VALOR TOTAL: R$ 36.905,77
(trinta c seis mil. novecento e cinco reais e setenta c sete centavos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0901.12.361.0003.2.041
Manutenção e Funcionamento da Rede Escolar do Ensino
Fundamental, RS; 36.905,77 no elemento de despesa 33903099:
Material de Consumo. Outros Materiais ele Con um o; - VIGÊ CIA:
de \2 meses - DA T DA A I ATURA: 02 de outubro dc 2024

A~g ã ti PF;:- "
/0,,/ ublic3dõ: 'o .

l!f""' onio Jean da SI .'à
Código Id'~ i Icf~!f"r.~0'19aO~1:

SECRET AlUA DE EDUCAÇÃ 'S~~~"~'~c: 7J
EXTRATO DE CO TRA <=t Q

'\~..t' .()
J"/Iq ,.

PROCES. O ADM INISTRATIVO 00009.20240: 50100QJ;-:f2
CONTRATO N° 202410020006 - ORIGEM: Pregão N° 26.08.01
2024 SEMEB CONTRATA TE: FUNDEB
CONTRAT DA(O) ..... : I OV.A EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: AQUI IÇ- O DE MATERIAL ELÉTRICO.
HIDRÁULICO E MATERIAL DE CO STRUÇÃO EM GERAL
PARA UPRIR A' DEMANDAS DA SECRETARIA DE
I:..DUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO ORTE/CE-
VALOR TOTAL: R$ 86.194.22 (oitenta e seis mil, cento e noventa e
quatro reais e vinte e dois centavo) - PROGRAMA DE
TR/\BALHO: 0902.12.365.0003.2.059 Manutenção e
Desenvolvimento da Rede de Educação Básica - Ensino Infantil. RS,
24.641,74 no elemento de despesa 33903099: Material de Consumo.
Outro Materiais de Consumo;0902. I2.361.0003.2.053 - Manutenção
e De envolvimento da Red de Educação Básica - Ensino
fundamental, R$ 61.552,48 no elemento de despesa 33903099:
Material de Consumo, Outro Materiais de Consumo; - VIGÊ CIA:
de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2024

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:9AOF506A

~=/==============~========>~~"/ ESTADO DO CEARÁ "
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMAR[

SETOR DE LIClT AÇ.ÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LlCITACÃO-O Município de Umari/CE torna público
que realizará através da plataforma eletrônica http://bllcompra .corno
certame licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica n.
2024.10.02. I .cujo objeto é acontratação de serviços a serem prestados
na requalificação ele estradas em revestimento primário na localidade
do Sitio Alegre, Município ele Umari/CE.lnício de recebimento das
propostas: a partir de07/10/2024 às 9hOOmin. Abertura das
propostas:22/1 012024 às 9hOOmin. Início da sessão de disputa de
prcf,:os:22/1 0/2024 às 9h30min. Aces o ao edital nos endereços
eletrônicos:https://munieipios-licitacoes.tce.ce.gov.bri,
https://w,,",w.bllcompras.com, https://www.pncp.gov.br e
hups.z/www.umari.cc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através
do c-rnail licilocaoulllari2017@hotmail.com.

Umari/Cê, 02 de outubro de 2024.

CICE/W ANDERSON ISRAEL SOARES-
Agente de Contratação.

Publicado por:
Cieero Anderson Israel Soares

Código Identificador:DED 1710~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 387, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe sobre ponto facultativo nos órgãos da
Administração PÚblica do Município de Várzea
Alegre-CE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE, Estado do
Ceará. no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício do
cargo, especialmente a do art. 69. IV, da Lei Orgânica Municipal e

\Vww.diariomunicipal.eom.br/aprece 39

http://https://www.pncp.gov.br
http://hups.z/www.umari.cc.gov.br.
mailto:licilocaoulllari2017@hotmail.com.

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari/-' .
	Governo Municipal ((' q, .. ','~.l '
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 ,,_. '_",:_ )
	\ \ 4 I
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	-
	AVISO DE LICIT AÇAO
	Concorrência Eletrônica n. 2024.10.02.1

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	*** *** ***
	--::; f)::-:'-' *** *** ***
	* •.•. *.'" ***
	.•..•.• *.* **.
	*** *** "'**

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	!
	I
	1.
	s
	u
	~ ~~ ;
	: ~ I)
	.i «)
	~
	~
	l'l
	.2.
	o
	O

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 4
	Titles
	~=/==============~========>~~
	CICE/W ANDERSON ISRAEL SOARES

	Images
	Image 1
	Image 2